26MS0138-01-2024-001119-38
                                                 Дело № 2-662/2/2024

 ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
13 августа 2024 года                                                                                                     с. Летняя Ставка

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Туркменского района Ставропольского края мировой судья судебного участка № 1 Туркменского района Ставропольского края Головченко Н.Н.,
при секретаре судебных заседаний Рыбиной С.Н.,
	рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО ПКО «АйДи Коллект» к Ахтямову Р.Ш. о взыскании задолженности,
руководствуясь ст.ст. 233-235, ч. 3 ст. 199 ГПК РФ, суд

решил:
           Исковые требования ООО ПКО «АйДи Коллект» к Ахтямову Р.Ш. о взыскании задолженности - удовлетворить.
Взыскать Ахтямова Р.Ш. в пользу ООО ПКО «АйДи Коллект» (юридический адрес: 121096, г.Москва, ул.Василисы Кожиной, д. 1, офис Д13, ИНН 7730233723, ОГРН 1177746355225, КПП 773001001, ОКПО 15139815, расчетный счет № 40702810101160144385, корреспондентский счет № 30101810345250000460 АО «Экспобанк», БИК 044525460) задолженность по договору потребительского займа №003 72 5 2106090606 от 10 июня 2021 года, заключенному с ООО МК «Саммит», за период с 25 июня 2021 года по 19 мая 2022 года в размере 9566 (девять тысяч пятьсот шестьдесят шесть) рублей 70 копеек.
Взыскать с Ахтямова Р.Ш. в пользу ООО ПКО «АйДи Коллект» почтовые расходы в размере 74 (семьдесят четыре) рубля 40 копеек.
Взыскать с Ахтямова Р.Ш. в пользу ООО ПКО «АйДи Коллект» расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.
	Разъяснить сторонам, что мотивированное решение суда по данному делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
На заочное решение ответчиком может быть подано заявление о его отмене в течение 7 дней со дня вручения ему этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в Туркменский районный суд Ставропольского края в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

   Мировой судья                                                                                                         Н.Н. Головченко